МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ
От     №

О приостановлении проведения плановых проверок со-

блюдения физическими лицами требований федераль-

ных законов, законов Новосибирской области по вопро-

сам использования земель

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от

03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного

контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7

Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами

муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», на основании поста-

новления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утвер-

ждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и ор-

ганами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых про-

верок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в связи с приня-

тием органом государственного контроля (надзора) решения об исключении пла-

новой проверки на основании актов Правительства Российской Федерации, уста-

навливающих особенности организации и осуществления государственного кон-

троля (надзора) в 2020 году, постановления Правительства Новосибирской обла-

сти от 18.03.2020 N 72-п (ред. от 15.05.2020) "О введении режима повышенной

готовности на территории Новосибирской области", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить проведение плановых проверок соблюдения физическими

лицами требований федеральных законов, законов Новосибирской области по во-

просам использования земель, предусмотренных планом проведения плановых

проверок соблюдения физическими лицами требований федеральных законов, за-

конов Новосибирской области по вопросам использования земель на III квартал

2020 года до отмены режима повышенной готовности, предусмотренного поста-

новлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 N 72-п "О введе-

нии режима повышенной готовности на территории Новосибирской области".

  2. Разместить на официальном сайте мэрии города Новосибирска сведения о

приостановлении проведения плановых проверок соблюдения физическими ли-

цами требований федеральных законов, законов Новосибирской области по во-

просам использования земель.

consultantplus://offline/ref=D3185A6400EFA469905EA3239672AB299BD3B9D871B8F5C9E114F2DAA728CF4D65CB990C2CEE4BC9F85100D804iEy7E

2

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела му-

ниципального земельного контроля управления по земельным ресурсам мэрии

города Новосибирска Чуклая О. А.

Начальник департамента Г. В. Жигульский

Голубева

2275246

УЗР

3

Список рассылки:

1. Отдел муниципального земельного контроля управления по земельным ре-

сурсам мэрии города Новосибирска

СОГЛАСОВАНО

И. о. заместителя начальника де-

партамента - начальника управле-

ния по земельным ресурсам мэрии

города Новосибирска

А. А. Пляскина

И. о. начальника отдела муници-

пального земельного контроля

управления по земельным ресурсам

мэрии города Новосибирска

Л. Н. Голубева